ERASMVSRICARDO SVOS. D.

On eo scripserā de Ioanne meo, vt illū Tū
n stallo obtruderē, sed vt gratū facerē si hoc il-
li fuisset cordi. Animū erga me tuū tā amātē
ac propensum amplector, atq; exosculor. Perge mi
Ricarde charissime, purissimis moribus puras adiū-
gere literas, qm̄ in hoc esse te video. Bene vale. Lo-
uanij. pridie Calen. Septembres.

R. P. ANTONIO DE BERGIS ABBATI
BERTINICO ERASMVSS. D.

Reuerende pater, cū proxime essē Gandauī,
fero cognouit tuā amplitudinē adesse: quūq;
iā conarer meo fungi officio, dictū est eā ab-
isse. Post hęc accepi a nonnullis q̄ me vehementer
cōmouit, R. P. tuā mihi nescio qd subitāsci, opinor
ob mortiam, q̄ vir clarissimus Georgius Haloinus
me dehortante ac deterrente fecit Gallicam, hoc eēt
ex mea suam fecit, additis, detractis, & mutatis quæ
Voluit. Ad hęc argumentum ipsum per se iocosum
est, nec tamen vllum hominum genus insector
odiosius. neque quenquā nominatim taxo, nisi me
ipsū. Postremo opus, hoc qualecūq; est, placet eru-

ditis totius orbis oibus, placet episcopis, archiepiscopis, regibus, cardinalibus, atque ipsi Leoni pontifici maximo, qui a capite usque ad calcem totum plegit.

Quod si quid etiam ineptissime in hoc opere, & alij forent offensi, sperabam tuam celsitudinem vel unam mihi atrocitiam futuram fuisse, videlicet sui similem cuius tantam humanitatem semper expertus sum, ut ipsa humanitas non possit esse humanior. Proinde nondum adduci possum, ut credam esse vera, quae mihi quidam super hac re narraverunt. Scio vulgo multa iactari inania, & mores tuos candidissimos iam multis annis expertus sum: quibus plures habeo fideles, quam aliorum orationi. Scio quantum intersit inter Bertinicum & Briselotum: etiam si ab eadem litera vocum est initium. Quicquid est, rogo pergas amare tuum Erasmum, vel ob hoc ipsum, quod iam olim amaveris. Quod si unquam promeritus sum tui similitum fauorem, ausum hoc fiducia mei magis quam arrogantia dicere, me nunc maxime promereri: quod fortassis extincto me posteritas rectius iudicabit: quamquam nec hac aetate desint qui perspiciant. Versor in collegio Liliano, unde est hic: qui haec reddit, Theodoricus iuuenis festivo felicitate ingenio, ac summam spei, quare si quid erit in quo requireret fauorem amplitudinis tuae, quaeso ut experias. Bene vale Meccenas optime. Louanij. natali Luciae

GERARDO NOVIOMAGOR. D. TRAIECTENSIS A SACRIS ERASMV ROTERODAMVSS. D.

Quid tibi in precer mi Gerarde dignum tuis factis? Precor ut breui magno aliquo sacerdotio oneraris. Dixeras, at non solus Respondeo nostrum non ante quartum aut quintum diem abiturum ego iuxta vulgarem morem eum numerum conduplicabam existimans ante octauum diem non mutaturum locum & erat hic quod agerem. Videbam occupatissimo principi